
 

SERVIZIO PERSONALE

Determinazione  n. 1800   del 04 aprile 2014    

Oggetto: Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione dei progetti “Riduzione 
Liste d’Attesa” - Periodo dicembre 2013–marzo 2014 Fondo vincolato 1344778–Direzione 2 

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011 di conferimento incarico di direttore
struttura  complessa  del  servizio  del  personale  risorse  umane,  afferente  al  dipartimento
amministrativo;

VISTA la  nota aziendale prot.  n.  732 del  17.01.2012  con la quale il  Direttore Generale
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento delle deleghe alla
firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione ai dirigenti di struttura;

VISTO il Piano Nazionale di Governo delle Liste di Attesa per il triennio 2010-2012 (PNGLA),
approvato con l’Intesa tra Stato, Regioni e P.A. di Trento e Bolzano del 28 ottobre 2010;

PREMESSO che con deliberazione n. 39/57 del 23 settembre 2011 della Regione Sardegna,
è stato approvato il Piano Regionale di Governo delle liste di attesa (PRGLA) contenente
l’indicazione dei tempi di attesa e l’individuazione delle le principali linee di intervento per un
approccio strategico al problema, con particolare riferimento all’appropriatezza prescrittiva,
alla definizione di appropriati Percorsi Diagnostico-Terapeutici, all’organizzazione dell’offerta,
all’aumento  della  capacità  di  erogare  prestazioni,  alla  pubblicizzazione  dell’accesso  al
sistema ed alla sensibilizzazione di operatori e utenza;

PRESO ATTO delle  deliberazioni  D.G. nn. 655 del 06 giugno 2011, 231 del 29 febbraio
2012,  1445  del  26  novembre  2012  con  le  quali  sono  stati  approvati  il  piano  attuativo
aziendale di governo delle liste di attesa e il piano finanziario di utilizzo del fondo regionale;

DATO  ATTO che  con  deliberazione  D.G.  n.  108  del  29/01/2014  è  stato  approvato
l’aggiornamento del piano finanziario di utilizzo del fondo regionale suddetto in ordine alle
esigenze  di  rimodulazione  della  programmazione  originaria,  in  particolare,  rispetto  alle
prestazioni  di  Tac,  risonanza magnetica e radioterapia,  stabilendo che l’erogazione delle
stesse sarà gestita mediante progetti obiettivo e prestazioni aggiuntive;

RILEVATO che, al fine di garantire l’adempimento del piano regionale, sono stati autorizzati
dalla Direzione Aziendale i seguenti progetti:

- riduzione  delle  liste  di  attesa  della  U.O.  Cardiologia  del  presidio  ospedaliero  “C.
Zonchello”,  che prevede 2 turni  pomeridiani  di  attività  aggiuntiva  a quella  istituzionale
dalle h. 15:30 alle h. 18:30 con il coinvolgimento di due medici e due infermieri per turno;

- abbattimento  delle  liste  di  attesa  della  U.O.  Radiologia  del  presidio  ospedaliero  “San
Francesco”,  sezioni  TAC e Risonanza Magnetica,  attraverso prestazioni  aggiuntive  da
svolgersi nelle giornate e negli orari extra-lavorativi;

- abbattimento delle liste d’attesa di specialistica ambulatoriale della U.O. Urologia, c/o gli
ambulatori  territoriali  dei  distretti,  mediante  prestazioni  aggiuntive  extra-orario
istituzionale;

STABILITO che tali attività aggiuntive, da rendersi al di fuori del normale orario di servizio,
debbano essere retribuite come prestazioni aggiuntive, le cui tariffe sono state fissate come
segue:
- progetti liste d’attesa Cardiologia e Urologia:
Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione dei progetti  “Riduzione Liste d’Attesa” - Periodo dicembre 2013–marzo 2014 Fondo
vincolato 1344778–Direzione 2



euro 60,00 ad ora per i medici;
euro 28,00 ad ora per gli infermieri;

progetto liste d’attesa Radiologia – TAC:
euro 58,00 a paziente per i medici;
euro 22,00 a paziente per gli infermieri e i t.s.r.m.;

progetto liste d’attesa Radiologia – Risonanza Magnetica:
euro 35,71 ad ora per i medici;
euro 23,81 ad ora per gli infermieri e i t.s.r.m.;

VISTE le note a firma dei Direttori delle U.O. Cardiologia del P.O. “C. Zonchello”, Radiologia
e Urologia del P.O. “San Francesco”, con le quali si comunicano le prestazioni effettuate dal
personale coinvolto nei progetti nel periodo dicembre-marzo 2014;

ACCERTATI gli orari di svolgimento delle attività e la regolarità contabile delle somme poste
in liquidazione;

VISTO il D. Lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L. R. 10/06.

Per i motivi esposti in premessa,

D E T E R M I N A

a) di  liquidare  ai   dipendenti  di  cui  all’allegato,  che  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, l’importo indicato, in relazione all’attività svolta nei
mesi  di  dicembre  2013-marzo  2014,  a  titolo  di  compenso  per  la  partecipazione  all’
attuazione dei progetti; 

b) di imputare la relativa spesa di euro 53.607,76, di cui euro 1.253,96 per IRAP ed euro
3.178,76 per oneri, come segue:

Progetto Direzione 2 – RAS Piano regionale contenimento liste attesa 2011 - fondo 1344778 –
competenza bilancio 2013
per € 2.214,02 sul conto 0510010301;
per € 1.560,22 sul conto 0510010303;
per €    371,33 per oneri sociali sul conto 0510010304;
per €      96,24 per IRAP sul conto 0510010305;

Progetto Direzione 2 – RAS Piano regionale contenimento liste attesa 2011 - fondo 1344778 –
competenza bilancio 2014
per € 33.604,90 conto 0510010301;
per € 11.795,90 sul conto 0510010303;
per €   2.807,42 per oneri sociali sul conto 0510010304;
per €   1.157,72 per IRAP sul conto 0510010305;

c) di  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio  del  Personale  e  il  Servizio
Bilancio,  ciascuno per la parte di propria competenza.

 Assistente Amministrativo
f.to Dott.ssa Giuseppina Foddis

Posizione Organizzativa                                             Direttore del Servizio Personale
              f.to Dott.ssa  Maria Zanda                                               f.to Dott.ssa M.Grazia Figus

Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione dei progetti  “Riduzione Liste d’Attesa” - Periodo dicembre 2013–marzo 2014 Fondo
vincolato 1344778–Direzione 2



Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on line di

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Servizio Bilancio C
− Resp. Servizio Affari Generali e Legale I

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione dei progetti  “Riduzione Liste d’Attesa” - Periodo dicembre 2013–marzo 2014 Fondo
vincolato 1344778–Direzione 2


